可贖回優先股 301,569

426,711

資產總值減負債總額 264,232

附 錄 二  目 標 公 司 的 財 務 資 料

– 90 –

 資產及負債按 1美元兌 7.754港元的匯率換算為港元。

 概無作出任何以美元計值的金額能夠或可以按上述匯率或任何其他匯率於相關日

期及期間換算為港元的聲明。

期後財務報表

Evenflo集團並無就二零一三年十二月三十一日之後的任何期間編製經審核財務報表。

此致

好孩子國際控股有限公司

列位董事  台照

德勤‧關黃陳方會計師行

香港執業會計師
謹啓

二零一四年六月二十七日

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 91 –

I. 未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團未經審核備考資產及負債表的簡介

(i) 經擴大集團未經審核備考財務資料的編製基準

以下為經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」），已根

據主板上市規則第 4.29條編製，以供說明倘收購事項於二零一三年十二月三十一日完成對

經擴大集團資產及負債的影響。

於二零一三年十二月三十一日，經擴大集團的未經審核備考財務資料已根據以下各項

所載資料編製：

(a) 本集團於二零一三年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表，此乃自本公司就

截至二零一三年十二月三十一日止年度刊發的年報摘錄；

(b) 目標集團於二零一三年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表，乃自本通函附

錄二所載目標集團的會計師報告摘錄；及

(c) 經計及未經審核備考調整，有關調整直接歸因於收購事項並有事實支持，載於本

節附註以說明倘收購事項已於二零一三年十二月三十一日完成，其可能如何對本

集團的過往財務資料造成影響。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

經擴大集團的未經審核備考財務資料已由本公司董事編製，僅供說明用途，有關財務

資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及現時可用資料。由於其假設性質使然，未經審

核備考財務資料未必能真實反映經擴大集團於二零一三年十二月三十一日或任何未來日期

的財務狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 92 –

(ii) 經擴大集團未經審核備考財務資料

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一三年

十二月
三十一日 備考調整

經擴大
集團於

二零一三年
十二月

三十一日的
未經審核
備考綜合
資產及
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

非流動資產
物業、廠房及設備 707,909 108,486 — — — 816,395

預付土地租賃款項 67,916 — — — — 67,916

無形資產 34,970 331,569 — 409,502 — 776,041

於一家合營公司的投資 961 — — — — 961

遞延稅項資產 14,820 12,065 — — — 26,885

其他非流動資產 — 7,754 — — — 7,754

非流動資產總值 826,576 459,874 — 409,502 — 1,695,952

流動資產
存貨 797,983 276,345 — — — 1,074,328

貿易應收款項及應收票據 738,025 219,136 — — — 957,161

預付款項及其他應收款項 129,238 23,091 — — — 152,329

應收一名關聯方款項 235,717 — — — — 235,717

可供出售投資 127,830 — — — — 127,830

現金及現金等價物 608,299 154,390 759,892 (1,109,145) (46,102) 367,334

流動資產總值 2,637,092 672,962 759,892 (1,109,145) (46,102) 2,914,699

流動負債
貿易應付款項及應付票據 714,365 225,587 — — — 939,952

其他應付款項、客戶墊款
 及應計費用 241,700 58,675 — — — 300,375

計息銀行借款 447,239 — — — — 447,239

應付所得稅 5,164 — — — — 5,164

撥備 8,541 23,789 — — — 32,330

可贖回優先股 — 133,842 — (133,842) — —

應付股息 8 — — — — 8

流動負債總額 1,417,017 441,893 — (133,842) — 1,725,068

流動資產凈值 1,220,075 231,069 759,892 (975,303) (46,102) 1,189,631

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 93 –

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一三年

十二月
三十一日 備考調整

經擴大
集團於

二零一三年
十二月

三十一日的
未經審核
備考綜合
資產及
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

資產總值減流動負債 2,046,651 690,943 759,892 (565,801) (46,102) 2,885,583

非流動負債
計息銀行借款 — — 759,892 — — 759,980

退休後負債 — 10,693 — — — 10,693

撥備 — 44,586 — — — 44,586

遞延稅項負債 19,159 58,550 — — — 77,709

可贖回優先股 — 301,569 — (301,569) — —

其他非流動負債 — 11,313 — — — 11,313

非流動負債總額 19,159 426,711 759,892 (301,569) — 904,193

資產淨值 2,027,492 264,232 — (264,232) (46,102) 1,981,390

(iii) 經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 有關餘額自本公司就截至二零一三年十二月三十一日止年度刊發的年報所載本集團於

二零一三年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表摘錄。

2. 有關餘額自本通函附錄二目標集團的會計師報告所載目標集團於二零一三年十二月

三十一日的經審核綜合財務狀況表摘錄。

3. 備考調整指新的銀行貸款 98,000,000美元（根據 1.00美元兌 7.754港元的匯率計算相等

於 759,892,000港元），將由本集團自中國銀行紐約分行借入，以就收購事項應付現金

代價提供資金。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 94 –

4. 備考調整反映收購事項的成本分配至目標集團的可識別資產及負債以及因收購事項而

註銷可贖回優先股及購股權的影響，即：

(a) 目標集團的可識別資產及負債的公平值調整

於收購事項完成後，目標集團的可識別資產及負債將根據國際財務報告準則第 3號

業務合併以收購會計法於經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債報表內按公平值
入賬。

就本未經審核備考財務資料而言，本公司董事已假設目標集團的可識別資產及負

債賬面值與其平值相若，其將於收購事項完成日期連同就該等公平值調整對無形資產

及遞延稅項影響的公平值評估作重新評估。

(b) 就收購事項確認商譽